Le presenti norme sono approvate ad experimentum per un triennio.

Stabilisco che la presente Lettera Apostolica in forma di Motu Proprio venga promulgata mediante la pubblicazione su L'Osservatore Romano, entrando in vigore il 1° giugno 2019, e che venga poi pubblicata negli Acta Apostolicae Sedis.

Dato a Roma, presso San Pietro, il 7 maggio 2019, settimo del Pontificato.

FRANCISCUS PP.

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE**I****SANCTI VINCENTII DE CAGUAN**

In Columbia, Vicariatus Apostolicus Sancti Vincentii de Caguan in dioecesim eodem titulo extollitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS**SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Quidquid prius de veritate resurrectionis intulerat haesitationem cum in fidem sit versum atque nunc ad aequalem Patri Filium eruditior fides gressu mentis accedere videatur et contrectatione in Christo corporeae substantiae, qua Patre minor est, non egere (cfr s. Leo Magnus, *Or.* 2, 4), qui dominici gregis utilitati et profectui consulimus omnia disponere contendimus, per quae animarum salus ac spiritualis fidelium fructus eidem praestentur. Quibus admoti sensibus, dum in singularum Ecclesiarum necessitatum studium incumbimus, mentem Nostram convertimus ad dilectos christifideles Sancti Vincentii de Caguan in Columbia, amantissimis Missionariorum a Consolata curis ac misericordii labori commissos. Proinde, catholicae huius Ecclesiae particularis inspicientes bonum providaque incrementa, Venerabilium Patrum Membrorum Congregationis pro Gentium Evangelizatione favorabili habito voto auditoque consilio, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, eundem Vicariatum Apostolicum in dioecesim extollimus, iisdem servatis nomine Sancti Vincentii de Caguan ac territorio.

Huius novae dioecesis sedem in urbe Sancti Vincentii de Caguán in Columbia decernimus, ecclesiae in eadem Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae a Rosario dicatae gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis tribuentes, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Hanc insuper dioecesim Sancti Vincentii de Caguan, cuius Patronum apud Deum sanctum Vincentium Ferrer, presbyterum, renuntiamus, metropolitanae Ecclesiae Ibaguensi in Columbia suffraganeam statuimus eiusque

Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae metropolitanae subiectum.

Cetera vero secundum normas Codicis Iuris Canonici aliasque ecclesiasticas leges temperentur.

Deum tandem quaesumus, ut clerus et populus huius ecclesialis communitatis, recto spiritualium rerum ordine composito, teneat spei confessionem semper indeclinabilem et consideret invicem in provocationem caritatis et bonorum operum (cfr *Heb* 10, 23-24).

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Maii, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN

Secretarius Status

FERDINANDUS card. FILONI

*Praefectus Congregationis
pro Gentium Evangelizatione*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Villelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 457.100

II

CAZASTANIAE ET ASIAE CENTRALIS

Administratio Apostolica Cazastaniae et Asiae Centralis pro fidelibus ritus byzantini erigitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Peractis omnibus quae in terris dispensanda erant, oportebat omnino fieri nos consortes divinae Verbi naturae participes et, nostra vita relicta, in aliam quandam transformari et ad novitatem piae conversationis instaurari, quod aliter quam participatione Sancti Spiritus et Ecclesiae navitatis fieri non poterat. Qua fidei persuasionem et apostolicae missionis fundamento permoti, universi dominici gregis utilitati et profectui consulentes, omnia in singulis Ecclesiis disponere satagimus, per quae salus animarum ac spiritualis fidelium fructus uberius semper praestentur. Mentem Nostram ergo convertentes ad dilectos christifideles ritus byzantini in Cazastania et Asia Centrali commorantes eorumque summa diligentia providum fovere volentes incrementum, diligenti studio Secretariae Status perpenso auditoque Venerabilis Fratris Nostri Praefecti Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus consilio, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Administrationem Apostolicam Cazastaniae et Asiae Centralis nuncupandam pro fidelibus ritus byzantini erigimus ac constituimus eiusque sedem in urbe Caraganda decernimus eidemque pariter Reverendissimum Archipresbyterum mitratum Basilium Hovera, hactenus Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus in iisdem regionibus Delegatum, praeficimus, cunctis consentaneis iuribus et privilegiis concessis secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium.

Cetera vero secundum normas legis ecclesiasticae temperentur.

Spiritus Domini spiritalia christifidelibus omnibus in his terris degentibus dona potenter infundat ac det iisdem mentem, quae Deo sit placita, aptans eos suae propitius voluntati.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Iunii, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

LEONARDUS card. SANDRI
*Praefectus Congregationis
pro Ecclesiis Orientalibus*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*
Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 456.450

LITTERAE APOSTOLICAE**Venerabili Servo Dei Petro Asúa Mendía Beatorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Nisi Dominus aedificaverit domum, in vanum laborant, qui aedificant eam. Nisi Dominus custodierit civitatem, frustra vigilat, qui custodit eam» (*Ps.*126, 1).

Verba huius psalmi apte significant rationem vitae christianae atque sacerdotalis Servi Dei Petri Asúa Mendía. Ipse enim, professione architectus, sivit Deum aedificare spiritale templum in intimo eius mentis, ita ut coram summo periculo martyrii esset conscius unas divitias suas Dominum esse necnon vitam terrenam a Domino eiusque voluntate servari.

Die xxx mensis Augusti anno MDCCCXC in pago vulgo *Balmaseda* regionis Flaviobrigensis in Hispania natus est Petrus Asúa Mendía, in familia devotione ac cultura bene instructa et opibus diviti, quintus ex sex filiis Isidori Aloisii Asúa et Franciscæ Mendía. Primam institutionem in familia accepit per exemplum parentum, qui bonis spiritualibus Evangelii Catholicaeque Ecclesiae fecerunt principia vitae ac educationis liberorum. Cum undecimum annum ageret, frequentare lyceum coepit apud scholam Societatis Iesu, eminens ingenio et bonitate. Deinde studia prosecutus est apud facultatem architecturae Matriti, excellens non solum in praeclara indole, ab infantia iam cunctis nota, sed etiam in prompta voluntate ad condiscipulos minore ingenio adjuvandos. Architectus renuntiatus fortiter operam navabat, superans plurimas difficultates pertinentes ad exercitacionem professionis ac vitam degens precationis necnon intimitatis cum Deo, praesertim in familiaritate cum sanctissimo sacramento Eucharistiae, quod paulatim effecit fructus, exempli gratia institutionem adorationis nocturnae in pago suo natali. Vocationem Dei sequens Seminarium ingressus est, ubi optimam memoriam reliquit ob vitam spiritalem, humanitatem, humilitatem magnanimitatemque erga omnes. Die xiv mensis Iunii anno MCMXXIV presbyter ordinatus est pro dioecesi Victoriensi, cupiens se fieri sedulum sacerdotem apud quemlibet pagum. Ex eo tempore exercuit ingentem industriam apostolicam atque architectonicam. Die xxvii mensis Novembris

anno MCMXXX accepit titulum cappellani honorarii Summi Pontificis, navitatis, dilectionis necnon illimitatae benignitatis causa. Bello civili Hispanico (MCMXXXVI-MCMXXXIX) incepto, Servus Dei pluries interrogatus est a sodalibus russatae factionis. Ipse autem nihil timens apostolicae impulsu sedulitatis in sacerdotali munere fungendo perseveravit. Die XXIV mensis Augusti anno MCMXXXVI vulgatum erat in pago *Balmaseda* amplissimum virum pagi mox detentum iri. Cum hoc rumor increbuisset, propinqui Servi Dei congregati censuerunt maxime decebat domino Petro e pago *Balmaseda* se subducere, periculum enim grave ei imminebat. Admonitione propinquorum accepta, die XXV mensis Augusti anno MCMXXXVI post Missam celebratam, quae postrema eius celebratio Eucharistiae fuit, Servus Dei, occidente sole, confugit primum ad quendam fratrem suum, deinde apud quasdam mulieres consanguineas. Insectatores autem exagitaverunt eum, qui discrimen comperiens dixit: “Minime dubito pro Christo mori, sextum annum ago et quadagesimum et nihil magni momenti pro Domino hactenus feci. Si fidei causa me insectantur, sit Deus benedictus. Aliquanto plus vivere nihil mei interest, nam ego paratus sum, fiat mihi sicut Deus velit”. Captivus factus Servus Dei, nec in carcerem ductus, nec in iudicium vocatus est; sed statim in pagum vulgo *Liendo*, prope Blendium, locum martyrii ductus est, ubi aspere tractatus et in odium fidei interfectus est, uti non solum noti, sed etiam sicarii ipsi testantur: “Prima causa caedis fuit odium fidei, religionis, Ecclesiae necnon quod dominus Petrus in regione pagi vulgo *Balmaseda* valde notus erat ob suam navitatem erga homines humiles et operarios. Martyrium accidit apud calcariam pagi vulgo *Liendo* in provincia Blendii, dum vultum angelicum eius luce lanternae intuebamur. «Deus vobis ignoscat, inquit dominus Petrus ex animo, sicut ego ignosco vobis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti». Igneis glandibus eum percussimus bis in caput atque semel in umerum et postea iecimus corpus eius in calcariam”.

A tempore mortis fama martyrii inter omnes notos constabat et in annos perduravit. Quamobrem anno MCMLX processus informativus inchoatus est et anno MCMLXII inceptus Processus “de non cultu”. Decretum autem super scriptis datum est anno MCMLXIX. Acta tradita sunt Congregationi de Causis Sanctorum, quae declaravit validitatem iuridicam processus die XXX mensis Novembris anno MMVII. Die IX mensis Martii anno MMXII Consultores Theologi congregati faventem tulerunt sententiam de martyrio, pariter arbitrati sunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die VII

mensis Ianuarii anno MMXIV habita. Die XXVII mensis Ianuarii eodem anno Nos Ipsi facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, ac deinde statuimus, ut sollemnis ritus beatificationis Victoriae in Hispania die prima mensis Novembris, in sollemnitate omnium Sanctorum, celebraretur.

Hodie igitur Victoriae in Hispania de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Petrum Asúa Mendía in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Michaëlis Iosephi Asurmendi Aramendía, S.D.B., Episcopi Victoriensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Petrus Asúa Mendía, presbyter dioecesanus, martyr, qui a Christo, lapide angulari sustentatus, vitam aedificando Regno tradidit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die undetricesima mensis Augusti, qua in caelum natus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Clarus hic martyr, vir sanctus qui amavit Christum in vita sua eumque imitatus est in morte, coronas ideo merens, in quo Deus crucis mysterium mirabiliter illustravit, ut, ex eorum sacrificio roborati, nosmet Christo fideliter haereremus, sicuti fortis in confessione vixit, ita et pro nobis multiplici suffragio apud Dominum intercedat.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die prima mensis Novembris, in sollemnitate omnium Sanctorum, anno Domini bismillesimo quarto decimo, Pontificatus Nostri secundo.

De mandato Summi Pontificis